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ÚVOD
Slovo starosty

Vážení spoluobčané,

rok 2015 je téměř za námi. Nevím, zdali je to pouze můj pocit, ale zdá
se mi, že utekl strašně rychle. Zvláště pak poslední čtvrtletí bylo z mého
pohledu na obecním úřadě velmi hektické. Důvodem bylo zcela jistě vy-
soké investiční tempo a snaha dokončit započaté stavby a splnit plán, který
jsme si na rok 2015 stanovili. 

Nepochybně největší  akcí  roku 2015 byla  stavba „Čebín – rekon-
strukce kanalizace, obec Sentice – stoková síť“. S celkovými náklady
na stavbu ve výši 125.593.269,- Kč se jednalo o historicky největší investiční akci Svazku
vodovodů  a  kanalizací  Tišnovsko  (dále  jen  SVaK).  SvaK  je  dobrovolné  sdružení  obcí
na Tišnovsku a obce Čebín je jeho členem. SVaK byl příjemcem dotací i investorem této stav-
by.  Jednalo  se  o  společný  projekt  obcí  Sentice  a  Čebín.  V Senticích  bylo  vybudováno
6832,15 m nové kanalizace včetně kanalizačního přivaděče na čebínskou čističku odpadních
vod a v Čebíně byla zrekonstruována kanalizace v celkové délce 5611,82 m a zrekonstruová-
na  čistička  odpadních  vod.  Náklady  v obci  Sentice  dosáhly  50.633.023,-  Kč  a  v Čebíně
74.960.246,- Kč. Vše bylo hrazeno z dotace Státního fondu životního prostředí (82.304.912,-
Kč), dotace Jihomoravského kraje (4.435.300,- Kč) a vlastních prostředků Svazku vodovodů
a kanalizací Tišnovsko (38.853.057,- Kč). Díky stavbě se podařilo zrekonstruovat také část
krajské komunikace v části obce „Šafranice“ a alespoň částečně opravit místní komunikace
pod rybníkem a na „Horce“. Zhotovitelem bylo sdružení pěti firem. Vedoucí postavení měla
společnost IMOS a dále pak VHS Plus, VHS Břeclav, Eurovia a DIS. V Čebíně působily pře-
devším firmy Imos, DIS a VHS Břeclav a jejich subdodavatelé. Že stavba nebyla vždy jedno-
duchá, a jaké komplikace nastaly například v dopravě, při svážení odpadu v obci a dalších
záležitostech každodenního života, vědí nejlépe ti, kterých se rekonstrukce dotkla. Všem ob-
čanům bych chtěl poděkovat za trpělivost a veskrze pozitivní a konstruktivní přístup k problé-
mům, které se postupně objevovaly a které jsme museli v průběhu roku řešit. Velký dík patří
všem,  kteří  finančně  přispěli,  dále  Vodárenské  akciové  společnosti  a  především  Svazku
vodovodů a kanalizací Tišnovsko.

Ve druhé polovině roku 2015 došlo i k dalším investicím v oblasti vodohospodářské in-
frastruktury v Čebíně.  Svým  rozsahem  si  sice  s rekonstrukcí  kanalizace  nezadají,
ale pro mnohé nebyly o nic méně důležité. Bylo vybudováno prodloužení vodovodu a kana-
lizace v části  obce „Véjezd“, prodloužen kanalizační řad v „Dálce“ na „Horce“, prodloužen
vodovodní řad v uličce směrem od „Kukýrny“ k parkovišti u hlavní silnice a byl zrekonstruován
vodovod na návsi, který zásobuje bytový dům č. 409, budovy obecního úřadu, sběrného dvo-
ra a také mateřskou školu. 

Opět jsme byli úspěšní při podávání dotací na zlepšení odpadového hospodaření v obci.
Společně s dalšími obcemi dobrovolného svazku obcí Mikroregion Čebínka jsme požádali
o dotaci na pořízení domácích kompostérů. V Senticích, Drásově a na Skaličce se jednalo
o první pořízení kompostérů, v Čebíně pak o dokoupení 50 ks. Ty jsou od 9. prosince k dis-
pozici občanům, kteří mají zájem, a jsou vydávány na sběrném dvoře v jeho provozní době.
Opět budou bezplatně zapůjčeny na dobu 5 let a poté se stanou majetkem vypůjčitelů. Dotaci
jsme získali i na pořízení kontejnerového nosiče s hydraulickou rukou a dvou kontejne-
rů.  Jedná  se  o  jakýsi  podvozek  za  traktor,  který  dokáže  manipulovat  s železnými
kontejnery. Výběrové řízení na dodávku vyhrála společnost WTC Písečná, která by měla dle
smlouvy zboží dodat do poloviny prosince. Počítáme s tím, že zařízení budeme využívat pro
svoz biologicky rozložitelného odpadu v obci. Kontejnery budou rozmístěny po obci a občané
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do nich budou moci ukládat zeleň. Příkladem může být podzim a padající listí. Mimo to budou
také  k dispozici  ve  sběrném  dvoře  a  po  jejich  naplnění  budou  vyvezeny
např. na kompostárnu.

V oblasti odpadového hospodářství čeká naši obec od 1. ledna 2016 ještě jedna změna.
Domovní  odpad již  nebude svážet společnost Sita CZ,  jako tomu bylo dlouhá leta,
ale společnost KST Ekologie.  Jedná se o společnost,  kterou v podstatě založilo několik
obcí. Jejím hlavním cílem tedy není zisk, ale snaha co nejlépe hospodařit s odpady na území
členských  obcí.  V době,  kdy  jsme  o změně  svozové  firmy  uvažovali,  měla  KTS  celkem
27 obcí (podílníků). Každá obec má stejný podíl na majetku firmy. Není důležité, zda se jedná
o velkou či malou obec. Všechny mají stejně velký hlas při hlasování a rozhodování na valné
hromadě společnosti, což je nejvyšší řídicí orgán. Naší obci bylo též nabídnuto, abychom
vstoupili do společnosti a stali se podílníky. Po důkladném zvážení rozhodlo zastupitelstvo
o tom, že se obec Čebín stane podílníkem společnosti  KTS ekologie,  že vypoví stávající
smlouvy na svoz a likvidaci odpadu a uzavře smlouvu s novou svozovou firmou – KTS. Důvo-
dy, které nás k tomu vedly,  byly následující.  Tím prvním byla cena, respektive předběžná
kalkulace, podle které by obec měla ročně za odpady ušetřit přibližně 200 tisíc korun. To je
zhruba cena, kterou obec ročně doplácí na svoz a likvidaci odpadů nad rámec toho, co vybe-
re na poplatcích za popelnice. Tím druhým byla příležitost aktivně se podílet na rozhodování
o směrování firmy a příležitost stát se jejím podílníkem. Třetím a velice důležitým důvodem
byla snaha společnosti KTS rozvíjet systém třídění odpadu, aktivně působit na členské obce
a jejich občany a motivovat je k většímu třídění a tím jednak ke zlepšení životního prostředí,
ale také v konečném důsledku k dalším úsporám za likvidaci odpadu. Od ledna 2016 odstar-
tuje  společnost  pilotní  projekt  odděleného sběru  odpadu v domácnostech  ve  dvou svých
členských obcích a je připravena jej nabídnout a třeba i konkrétně přizpůsobit pro své další
obce. V Čebíně tedy začne KTS působit od nového roku.  Nejprve tím, že převezme svoz
domovního odpadu, dále pak provoz sběrného dvora a v blízké budoucnosti bychom rádi za-
vedli také svoz tříděného odpadu z domácností. O konkrétní podobě včetně možnosti zave-
dení motivačního programu pro občany, kteří se do třídění zapojí, se bude ještě jednat. Svoz
pevného domácího odpadu bude probíhat, jak bylo zvykem, jedenkrát za čtrnáct dní, pouze
s tou změnou, že se popelnice budou svážet v pátek. První svoz po novém roce se uskuteční
8. ledna. Více informací o společnosti naleznete na stránkách  www.kts-ekologie.cz. Pevně
věřím, že rozhodnutí zastupitelstva bylo správné a povede ke zlepšení odpadového hospo-
dářství v naší obci a především k větší spokojenosti Vás, občanů.

Dotací, ze které mám skutečnou radost a která uspěla ve velké konkurenci ostatních žá-
dostí, je částka bezmála 7 milionů korun na rekonstrukci a nástavbu základní školy. Z cel-
kového počtu přibližně 600 žádostí,  které byly na Ministerstvo školství,  mládeže a tělový-
chovy doručeny, uspělo pouze asi 30 a mezi nimi byla i ta naše. Po pravdě si nedovedu před-
stavit,  co  bychom dělali,  kdyby  nám dotace  nebyla  přidělena.  Kapacita  školy  je  již  nyní
na hraně a v následujících dvou letech dojde k dalšímu nárůstu dětí školou povinných a bu-
deme potřebovat minimálně další dvě třídy. Jsme si samozřejmě vědomi toho, že přijde doba,
kdy bude dětí  méně,  a  tak  je  celá  rekonstrukce koncipována tak,  aby se  prostory,  které
na půdě školy vzniknou, mohly v budoucnu využít i jiným způsobem, např. jako malá tělocvič-
na nebo sálek např. pro taneční kroužek či výuku kroužků. Výběrové řízení vyhrála Stavební
společnost V a K z Bystřice nad Pernštejnem. Celková cena akce bude 11.397.722,- Kč. Sta-
veniště bylo předáno a stavba zahájena koncem listopadu. V prosinci bude probíhat vyklízení
půdy a příprava na hlavní stavební práce. Vše by mělo být dokončeno o letních prázdninách
2016. Pod novou střechou vzniknou tři třídy, sociální zařízení a nutné technické zázemí.

http://www.kts-ekologie.cz/
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Další oblastí, které jsme se věnovali, byla oprava a výstavba komunikací a chodníků.

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje (SÚS) v posledním čtvrtletí roku 2015 opravila
hlavní  silnici  na  Tišnov  a na  Drásov.  Za  to  bych  zástupcům SÚS i  JMK rád  poděkoval.
V plánu  na  příští  rok  mají  dokončení  oprav  v Čebíně  rekonstrukcí  úseku  krajské  silnice
od sídliště směrem na Kuřim. Podařilo se nám získat příslib, že při té příležitosti dojde i ke
kompletní rekonstrukci přechodu u „Partyzána“. Co se týče obecních komunikací a chodníků,
byla zahájena výstavba silnice v lokalitě „Černá pole“. V prosinci bude dokončena první část
(ulička rovnoběžná s krajskou silnicí) a na jaře by měla začít stavba páteřní komunikace. Zde
nás provází neochota některých vlastníků poskytnout část pozemků na tuto stavbu. Věřím
však, že se přes zimu vše podaří vyřešit a na jaře bude stavba silnice pokračovat dál. Po re-
konstrukci  kanalizace  byl  opraven  chodník  před  obecním  úřadem  (od  školy  k restauraci
Pod Skalou). Stavbu prováděla firma pana Petra Hradského. V polovině prosince byla dokon-
čena kompletní  rekonstrukce chodníku na „Šafranici“.  Zhotovitelem byla firma Univerzální
služby Maloň z Předklášteří a dílo stálo necelých 800 tisíc. Jednalo se o opravu stávajícího
chodníku. V místě, kde chodník nebyl, bude třeba nechat zpracovat projektovou dokumentaci
a  získat  stavební  povolení.  Poté  dojde  k propojení  Šafranice  a  návsi  novým chodníkem.
Z materiálu,  který vznikl  při  opravě krajských komunikací (asfaltový recyklát)  jsme nechali
opravit polní cestu kolem zemědělského družstva a kolem nově vysázené aleje od mostu
v „Dálce“ směrem do lomu „Na Kamínce“. Vznikla  tak pěkná vycházková trasa, kterou již
nyní využívají například maminky s kočárky.

Ve spolupráci s firmou GPlus pracujeme na vytvoření mapového portálu naší obce. Ten
bude sloužit  nejen zastupitelům, ale i  všem občanům. V jeho veřejné části  naleznete na-
příklad územní plán obce včetně všech jeho změn, pasport místních komunikací a dopravní-
ho  značení,  současné a  historické  mapy katastru  obce,  informace z katastru  nemovitostí
a další. Do budoucna by měl přibýt i pasport veřejného osvětlení a obecního mobiliáře, který
by umožňoval hlášení poruch a závad všem občanům. Zatím neoficiální zkušební verzi nalez-
nete na internetových stránkách www.gobec.cz/cebin. Budeme rádi za vaše připomínky.

Dovolte  mi,  abych  Vám  závěrem  jménem  zastupitelů  obce  Čebín  a  zaměstnanců
obecního úřadu popřál klidné a radostné Vánoce v kruhu těch, které máte rádi. Do nového
roku pak hodně sil a pevné zdraví.

Tomáš Kříž, starosta obce Čebín

Slovo redakční rady
Milí čtenáři,

v rukou právě držíte poslední číslo zpravodaje roku 2015. Doufáme, že se Vám Čebín-
ský zpravodaj za uplynulý rok 2015 líbil.

Konec roku bývá obvykle obdobím hodnocení a bilancování a ani my, redakční rada, ne-
zůstaneme „pozadu“. Nikdo není dokonalý, jak praví jeden televizní pořad, a proto bychom
rádi od Vás, od našich čtenářů, vyslechli Vaše reakce, připomínky či pochvaly na zpravodaj.
Každá zpětná vazba je pro nás důležitá a velice si jí ceníme.

Náměty a připomínky můžete zasílat na emailovou adresu redakce@obec-cebin.cz, do-
ručit do poštovní schránky na obecním úřadě nebo osobně odevzdat v kanceláři na obecním
úřadě.

Již předem děkujeme za zaslané náměty!

Rok 2015 je téměř za námi a my doufáme, že i v nadcházejícím roce zachováte přízeň

http://www.gobec.cz/cebin
mailto:redakce@obec-cebin.cz
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zpravodaji,  který  má  být  především  Vaším  zpravodajem,  tedy  pravidelným  průvodcem
po dění v obci, prostřednictvím něhož se dozvíte vše důležité, co se v obci děje a týká se nás
všech.

Na podobě zpravodaje se můžete podílet i Vy sami, např. prostřednictvím fotografií, zají-
mavostí týkajících se čebínských občanů, případně dalších informací, které byste ve zpravo-
daji uvítali.

Krásné svátky vánoční a hodně důvodů k     radosti v     roce 2016
přeje redakční rada.

Vánoční
Do ulice měkce padá sníh.

Hlas zvonů kdesi v dálce ztich.

Kraj halí se do šera

svatého, zimního večera.

Zase mám oči široce otevřené,

vítr mi sníh do tváře žene,

když čekám chvíli, v níž zazáří

svíčky na stromu jak oltáři.

O Štědrý den jsme všichni malí-

vzájemně jsme si srdce dali

a zlatou pentličkou ozdobili

jsme papír hedvábný, bílý,

v němž jsme svůj dárek skryli.

Dívám se mamince do zraků.

Tatínku!Kolik zázraků

děje se dnes večer na zemi

s námi tu lidmi, se všemi.

Dnes je tak teplo na světě...

Darem si lásku mou vezměte,

nemohu dáti Vám snad nic,

co by dnes bylo nad lásku víc!

Do ulic měkce padá sníh.

I člověk nějak dojat ztich,

když svatý večer vzal ho zpět

doprostřed ráje dětských let.

Jaroslav Malý (nar. 1940)



USNESENÍ
Usnesení z 10. zasedání ZO Čebín ze dne 12. 10. 2015

Zastupitelstvo obce Čebín volí:

ZO/154/2015 - návrhovou komisi ve složení: Bohuslav Husák ml., Bc. Vojtěch Malášek

ZO/155/2015 - dva ověřovatele zápisu: Ing. Tomáš Cibulka, Ph.D., Petra Vojancová

Zastupitelstvo obce Čebín bere na vědomí:

ZO/156/2015 – zprávu o činnosti rady obce

ZO/164/2015 -  informaci starosty obce o průběhu výběrového řízení na akci „Nástavba
a stavební úpravy základní školy, Čebín č. p. 118“ a o jednání na MŠMT

ZO/170/2015 - znalecký posudek č. 480 – 11/15 o ceně pozemku parc. č. 949/4

Zastupitelstvo obce Čebín po projednání schvaluje:

ZO/153/2015 – doplněný program jednání

ZO/157/2015 – rozpočtové opatření č. 14/2015

ZO/158/2015 -  darovací smlouvu, kterou pan J. D. a pan P. D. darují obci Čebín poze-
mek parc. č. 2557/2 o výměře 40 m2. Obec Čebín uhradí náklady spojené s převodem a daň
z převodu nemovitosti. 

ZO/159/2015 – darovací smlouvu, kterou pan L. J. a paní K. J. darují obci Čebín část po-
zemku parc. č. 2568 o výměře 39 m2. Obec Čebín uhradí náklady spojené s převodem a daň
z převodu nemovitosti.

ZO/160/2015 –  darovací  smlouvu,  kterou  pan  J.  S.  daruje  obci  Čebín  pozemek
parc. č. 2560/9  o výměře  30  m2.  Obec  Čebín  uhradí  náklady  spojené  s převodem a  daň
z převodu nemovitosti

ZO/161/2015 – smlouvu o zřízení věcného břemene, kterou se ve prospěch Obce Čebín
zřizuje věcné břemeno – právo stezky takto: Obec Čebín je oprávněna chodit po pozemku
parc. č. st. 110 a chodbou v přízemí rodinného domu č. p. 115, jež je součástí pozemku parc.
č. st. 110, vše v obci a k. ú. Čebín v rozsahu vyznačeném geometrickým plánem ke skalnímu
masivu na pozemku parc. č. 946/54 v k. ú. Čebín při provádění sanace předmětného skalní-
ho masivu.

ZO/162/2015 – kupní smlouvu, kterou Obec Čebín prodává panu P. N. a paní V. J. poze-
mek parc. č. 946/54 za cenu 200,- Kč/m2 s tím, že kupující uhradí náklady spojené s prode-
jem a daň z převodu nemovitosti. Součástí kupní smlouvy bude zřízení věcného břemene
ve prospěch  Obce  Čebín  –  právo  užívání  pozemku  v celém rozsahu  za  účelem sanace
skalního masivu, který se na pozemku nachází.

ZO/163/2015 – zapojení ZŠ a MŠ Čebín do projektu: Místní akční plány rozvoje vzdě-
lávání vyhlášeného MŠMT z OP VVV, PO3 Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, pri-
márnímu a sekundárnímu vzdělávání. Projekt bude realizovat MAS Brána Brněnska, o. s.

ZO/165/2015 – realizaci investiční akce pod názvem „Nástavba a stavební úpravy zá-
kladní školy, Čebín č. p. 118“, k jehož financování podá Obec Čebín, se sídlem Obecní úřad,
Čebín 21, 664 23 Čebín žádost o dotaci v rámci programu 133 310 Rozvoj výukových kapacit
mateřských a základních škol zřizovaných územně samosprávnými celky.

ZO/166/2015 -  celkové náklady projektu „Nástavba a stavební úpravy základní školy,
Čebín č. p. 118“  ve výši 11 887 722,- Kč.
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ZO/167/2015 - zajištění finančních prostředků na spolufinancování projektu „Nástavba

a stavební úpravy základní školy, Čebín č. p. 118“ dle podmínek dotačního programu, které
činí min. 15 % celkových způsobilých výdajů a 100 % nezpůsobilých výdajů projektu z roz-
počtu obce. 

ZO/168/2015 - realizaci projektu „Oprava chodníku od hřbitova po Čebínský potok  v Če-
bíně“.

ZO/169/2015 -  dodavatele na akci  „Oprava chodníku od hřbitova po Čebínský potok
v Čebíně“, společnost Vítězslav Maloň - Univerzální služby, Víska 1034, 666 02 Předklášteří,
IČ: 42314542 a smlouvu o dílo a pověřuje starostu obce jejím podpisem.

Zastupitelstvo obce Čebín ukládá:

ZO/171/2015 - starostovi obce oslovit majitelku pozemku parc. č. 949/4, paní K. L. s na-
bídkou odkupu pozemku za cenu 132.250,- Kč.

Usnesení z 11. zasedání ZO Čebín ze dne 19. 10. 2015
Zastupitelstvo obce volí:

 ZO/173/2015 -  návrhovou komisi  ve složení:  Petra Vojancová,  RNDr.  Oldřich Sych-
ra, Ph.D.

ZO/174/2015 - dva ověřovatele zápisu: Bc. Bohuslav Husák, Aleš Slanina

Zastupitelstvo obce bere na vědomí:

ZO/175/2015 – zprávu o činnosti rady obce

ZO/176/2015 –  informaci  starosty  o  průběhu  výběrového  řízení  na  akci  „Nástavba
a stavební úpravy základní školy, Čebín č. p. 118“ a o vyloučení uchazečů: PamReko, s.r.o.,
Müpo,  spol.  s.r.o.,  ISS stavtrade,  s.r.o.  a  K-STAV TŘEBÍČ,  s.r.o.,  kteří  nepředložili  poža-
dované dokumenty.

Zastupitelstvo obce schvaluje:

ZO/172/2015 – doplněný program jednání

ZO/177/2015 – rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a o přidělení zakázky „Nástav-
ba  a  stavební  úpravy  základní  školy,  Čebín  č.  p.  118“  uchazeči:  Stavební  společnost
V & K s.r.o., K Ochozi 1406, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem, IČ: 48910961.

ZO/178/2015 - smlouvu o dílo na akci „Nástavba a stavební úpravy základní školy, Če-
bín č. p. 118“ se zhotovitelem Stavební společnost V & K s.r.o., K Ochozi 1406, 593 01 Bystři-
ce nad Pernštejnem, IČ: 48910961.

ZO/179/2015 -  dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo, která byla uzavřena dne 15. 9. 2015
se společností Inženýrské stavby Brno, s.r.o., IČ: 41601645, na akci „KOMUNIKACE ČEBÍN
– LOKALITA POD SILNICÍ A LOKALITA POD ZAHRADAMI -  I. ETAPA VÝSTAVBY“, kterým
se časově oddělí realizace jednotlivých stavebních objektů – komunikace pod silnicí a komu-
nikace pod zahradami.

ZO/180/2015 - dodatek č. 1 ke smlouvě o smlouvě budoucí darovací, kterou uzavřela
obec Čebín dne 26. 8. 2010 s paní K. J. a jejímž obsahem bylo darování části pozemku parc.
č. 2568 v k. ú. Čebín, obci Čebín za účelem vybudování komunikace. Dodatkem se mění vý-
měra části pozemku, která bude obci darována.



USNESENÍ
ZO/181/2015 -  dodatek č. 1 ke smlouvě o smlouvě budoucí darovací, kterou uzavřela

obec Čebín dne 26. 8. 2010 s panem L. J. a jejímž obsahem bylo darování části pozemku
parc.  č.  2568  v k.  ú.  Čebín,  obci  Čebín  za  účelem  vybudování  komunikace.  Dodatkem
se mění výměra části pozemku, která bude obci darována.

ZO/182/2015 - prodej pozemku parc. č. st. 358 v k. ú. Čebín panu Ing. D. D. za cenu
200,- Kč/m2. Kupující uhradí náklady spojené s prodejem a daň z převodu nemovitosti.

ZO/183/2015 - záměr směny pozemku parc. č. 946/1 ve vlastnictví obce Čebín za poze-
mek parc. č. 335/3 ve vlastnictví paní B. P.

ZO/184/2015 - smlouvu o smlouvě budoucí kupní, kterou se p. N. a p. D. zavazují prodat
obci Čebín část pozemku parc. č. 367/64 o výměře 181 m2 za cenu 250 000,- Kč.

Usnesení z 26. jednání RO Čebín ze dne 2. 11. 2015
Přítomni: Kříž Tomáš, Plevač Pavel, Slanina Aleš, Bc. Husák Bohuslav, Ing. Rohlínek Jiří

Přijatá usnesení:

- RO  schvaluje  zřízení  internetového  informačního  portálu  obce  Čebín  –  Gobec
od společnosti  GPlus s.r.o.,  se sídlem Pardubice, 533 51 Pardubice – Rosice, Gen.
Svobody 116 a smlouvu o dílo a poskytování služeb tohoto portálu a pověřuje starostu
obce jejím podpisem.

- RO schvaluje udělení ředitelského volna v ZŠ Čebín v termínu 16. 11. 2015 z důvodu
školení pedagogů.

- RO bere na vědomí účetní rozvahu Základní školy Čebín za III. čtvrtletí roku 2015.

- RO schvaluje zapůjčení obecních krojů Orlu jednotě Čebín na akci X. čebínské vino-
braní, která se uskuteční v sobotu 28. 11. 2015.

- RO schvaluje zapůjčení ozvučovací aparatury TJ Sokol Čebín na akci „Strašidelný bál“.

- RO schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z ROP NUTS 2 Jihovýchod
v souvislosti s projektem CZ.1.11/3.3.00/36.01506, který se týká především změny čís-
la účtu, na který bude dotace vyplacena.

- RO schvaluje udělení plné moci k zastupování obce Čebín na Valné hromadě SPOV
ČR V Praze dne 1. 12. 2015 panu PaedDr. Zdeňku Pešovi, starostovi Olešnice a před-
sedovi krajské organizace SPOV v JMK.

- RO schvaluje prodloužení nájemní smlouvy paní K. Z. na byt v domě č. p. 314 o jeden
rok.

- RO schvaluje prodloužení nájemní smlouvy paní M. B. na byt v domě č. p. 409 o jeden
rok.

- RO  schvaluje  uzavření  smlouvy  o  věcném  břemeni  č.:  NM-014330034938/001
se společností E.ON Distribuce a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice.

- RO neschvaluje poskytnutí daru na BabyBox v Břeclavi.

- RO  schvaluje  uzavření  smlouvy  o  smlouvě  budoucí  o  zřízení  věcného  břemene
pro stavbu  „1030016643  –  Čebín,  DPNNK,  Slanina,  p.  č.  344/6“,  se  společností
E.ON Distribuce a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice.



USNESENÍ
Usnesení z 27. jednání RO Čebín ze dne 18. 11. 2015

Přítomni: Kříž Tomáš, Plevač Pavel, Slanina Aleš, Bc. Husák Bohuslav, Ing. Rohlínek Jiří

Přijatá usnesení:

- RO schvaluje rozpočtové opatření č. 16/2015.

- RO schvaluje  finanční  příspěvek  8.000,-  Kč  Českému  svazu  včelařů,  Základní  or-
ganizaci Drásov, ev. č.: 60305 na pořádání adventní výstavy v Čebíně dne 19. 12. 2015
a veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí tohoto příspěvku.

- RO schvaluje  prodloužení  nájemní  smlouvy  paní  O.  S.  bytem Čebín  314,  664  23
do 29. 2. 2016.

- RO schvaluje domovní řád, který upravuje práva a povinnosti nájemníků v bytových do-
mech ve vlastnictví obce Čebín s platností od 1. 12. 2015.

- RO schvaluje  záměr  prodloužení  pronájmu  části  pozemku  parc.  č.  367/114  v obci
a k. ú. Čebín, o výměře 15 m2, paní L. O., bytem Čebín

- RO schvaluje navýšení příspěvku z rozpočtu obce pro MŠ Čebín na rok 2015 o 50.000,
Kč.

- RO  bere  na  vědomí  Rozhodnutí  MŽP  o  poskytnutí  dotace  ev.  č.  EDS/SMVS
115D242004401  na  akci  „CZ.1.02/4.1.00/15.28146  Rozšíření  systému  nakládání
s BRKO v obci Čebín“. Výše dotace bude činit maximálně 707.350,45 Kč.

- RO schvaluje Smlouvu č.  15250244 o poskytnutí  podpory Státního fondu životního
prostředí ČR v rámci OP ŽP na akci „CZ.1.02/4.1.00/15.28146 Rozšíření systému na-
kládání s BRKO v obci Čebín“. Výše dotace bude činit 41.608,- Kč.

- RO schvaluje návrh ředitelky MŠ Čebín na provoz školy o Vánocích 2015 takto: RO
souhlasí  s uzavřením školy  v termínu 21.  12.  –  31.  12.  2015 a zahájením provozu
v pondělí  4.  1.  2016,  ale  požaduje  v případě  zájmu  rodičů,  aby  byl  v termínu
21.a 22. 12. zajištěn provoz alespoň jedné třídy. 

- RO bere na vědomí Registraci akce „Nástavba a stavební úpravy základní školy, Čebín
č. p. 118“, identifikační číslo EDS: 133D311000035.

- RO bere na vědomí žádost pana M. Š. o prodej části pozemku parc. č. 946/68 v k. ú.
Čebín a ukládá starostovi obce písemně vyzvat současné uživatele pozemku, zda ne-
mají zájem o koupi oni.

- RO bere na vědomí nabídku na odprodej pozemku parc. č. 338/21 o výměře 7.030 m2
a parc. č. 2528/3 o výměře 14 m2 v obci Čebín a doporučuje zastupitelstvu obce odkup
schválit.

- RO schvaluje Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské
sítě  na  provedení  stavby  „Obec  Čebín  –  vodovodní  a  kanalizační  přípojka  pro
parc. č. 367/62“.

- RO schvaluje vyplacení mezd a odměn zaměstnancům obce Čebín a obecního úřadu
za měsíc prosinec 2015 v prosinci 2015.

- RO schvaluje I. dodatek k nájemní smlouvě č. j. BYT/1/2000 ze dne 16. 11. 2015.

- RO schvaluje přípravu žádosti o dotaci na projekt „Bytový dům č. p. 41“.

- RO schvaluje přípravu projektové dokumentace společně s obcí Malhostovice na stav-
bu chodníku, který by propojil Čebín a Malhostovice.



USNESENÍ
Usnesení z 28. jednání RO Čebín ze dne 30. 11. 2015

Přítomni: Kříž Tomáš, Plevač Pavel, Slanina Aleš, Bc. Husák Bohuslav, Ing. Rohlínek Jiří

Přijatá usnesení:

- RO schvaluje smlouvu o věcném břemeni č.: NM-014330034941/001.

- RO  schvaluje  prodloužení  nájmu  bytu  č.  3  na  adrese  Čebín  409  paní  I.  D.
Do 31. 12. 2016.

- RO  schvaluje  prodloužení  nájmu  bytu  č.  13  na  adrese  Čebín  314  paní  A.  P.
do 31. 12. 2016.

- RO  schvaluje  zakoupení  tiskárny  Canon  iRAC2025i  včetně  příslušenství  za  cenu
50.669,- Kč včetně DPH. V ceně je instalace zařízení, doprava.

- RO schvaluje zakoupení 200 ks hrnků pro Orel jednotu Čebín na akci Živý betlém, kte-
rá se uskuteční v sobotu 19. prosince na návsi v Čebíně.

- RO schvaluje příkazní smlouvu se společností Promea s.r.o., sídlo: Jahodová 494/60,
620 00 Brno – Brněnské Ivanovice na přípravu a zpracování žádosti, realizaci zadáva-
cího řízení a administraci dotace na akci „Bytový dům č. p. 41“.

- RO  schvaluje  příkazní  smlouvu  s příkazníkem,  Jaroslavem  Lukešem,  Kroftova
1601/33, 616 00 Brno, na zajištění výkonu funkce koordinátora BOZP na stavbě „Ná-
stavba a stavební úpravy základní školy, Čebín č. p. 118“.

- RO bere na vědomí protokol č. j. ČŠIB-1291/15-B České školní inspekce z kontroly Zá-
kladní školy Čebín ze dne 27. října 2015. Při kontrole nebylo zjištěno porušení kont-
rolovaných ustanovení vyhlášky č. 73/2005 Sb.

- RO bere na vědomí žádost FC Čebín, o. s. o poskytnutí dotace z rozpočtu obce na rok
2016.

- RO bere na vědomí vyúčtování dotace TJ Sokol Čebín ve výši 60.000,- Kč na vybu-
dování závlahy na tenisových kurtech.

Usnesení z 12. zasedání ZO Čebín ze dne 3. 12. 2015
Zastupitelstvo obce volí:

ZO/185/2015 - návrhovou komisi ve složení: Ing. Tomáš Cibulka, Ph.D., Jiří Beneš

ZO/186/2015 - dva ověřovatele zápisu: Ing. Jiří Rohlínek, Bohuslav Husák st.

Zastupitelstvo obce bere na vědomí:

ZO/187/2015 – zprávu o činnosti rady obce

ZO/194/2015  - návrh Strategického plánu obce Čebín na roky 2016–2021

Zastupitelstvo obce schvaluje:

ZO/188/2015 - dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na akci "Komunikace Čebín – lokalita Pod
Silnicí a lokalita Pod Zahradami - I. etapa výstavby".

ZO/189/2015 - návrh rozpočtu obce Čebín na rok 2016.

http://www.obec-cebin.cz/VismoOnline_ActionScripts/File.ashx?id_org=1876&id_dokumenty=1650
http://www.obec-cebin.cz/VismoOnline_ActionScripts/File.ashx?id_org=1876&id_dokumenty=1650


USNESENÍ
ZO/190/2015 - text Výzvy zastupitelům Jihomoravského kraje ve věci trasování rychlost-

ní komunikace R43 v úseku Kuřim – Svitávka, vyjadřuje svůj nesouhlas s vedením rychlostní
komunikace R43 v úseku Kuřim – Svitávka v tzv. „Optimalizované trase“ a současně vyjadřují
podporu pro vedení R43 ve zmiňovaném úseku v tzv. „Německé trase“.

ZO/191/2015 - koupi pozemku parc. č. 949/4 o výměře 529 m2, nacházejícího se v k. ú.
Čebín, který je zapsán na listu vlastnictví č. 1070 u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský
kraj,  Katastrální  pracoviště  Brno  –  venkov,  od  paní  L.  K.,  trvale  bytem Čebín,  za  cenu
166.000,- Kč s tím, že prodávající uhradí daň z převodu nemovitosti a kupující uhradí ostatní
náklady  spojené  s převodem  nemovitosti.  Zastupitelstvo  obce  ukládá  starostovi  obce
dle tohoto usnesení  vypracovat  návrh smlouvy,  tuto  smlouvu jménem obce uzavřít
a podat příslušnému katastrálnímu úřadu návrh na vklad vlastnického práva podle této
smlouvy do katastru nemovitostí. 

ZO/192/2015  -  koupi  pozemku  parc.  č.  338/21  o  výměře  7030  m2 a  pozemku
parc. č. 2528/3 o výměře 14 m2, nacházejících se v k. ú. Čebín, který jsou zapsán na listu
vlastnictví č. 240 u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno –
venkov, od paní D. Ř., trvale bytem Stodůlky, Praha 5 a od paní Mgr. H. T., trvale bytem Brno
– Pisárky, za cenu 15,- Kč/m2 s tím, že prodávající uhradí daň z převodu nemovitosti a kupují-
cí uhradí ostatní náklady spojené s převodem nemovitosti. Zastupitelstvo obce ukládá sta-
rostovi  obce dle tohoto usnesení  vypracovat návrh smlouvy,  tuto smlouvu jménem
obce uzavřít  a podat příslušnému katastrálnímu úřadu návrh na vklad vlastnického
práva podle této smlouvy do katastru nemovitostí.

ZO/193/2015 - směnu pozemku parc. č. 946/1 o výměře 323 m2, ve vlastnictví obce Če-
bín, nacházejícího se v k. ú. Čebín, který je zapsán na listu vlastnictví č. 1 u Katastrálního
úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno – venkov za pozemek parc. č. 335/3
o výměře 4657 m2, ve vlastnictví paní B. P., trvale bytem Čebín, nacházejícího se v k. ú. Če-
bín, který je zapsán na listu vlastnictví č. 674 u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj,
Katastrální  pracoviště  Brno –  venkov.  Zastupitelstvo  obce ukládá starostovi  obce dle
tohoto usnesení vypracovat návrh smlouvy, tuto smlouvu jménem obce uzavřít a podat
příslušnému katastrálnímu úřadu návrh na vklad vlastnického práva podle této smlou-
vy do katastru nemovitostí.

ZO/195/2015 - rozpočtové opatření č. 17/2015.

ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU
Vydávání kompostérů pro občany

Oznamujeme občanům, že obec pořídila  z  dotace Mikroregionu Če-
bínka  50  ks  domácích  kompostérů.  Zájemcům  budou  vydávány
v provozních hodinách na sběrném dvoře.

S sebou si vezměte občanský průkaz.

Vydávání kompostérů začalo již od 9. a 12. prosince, kdy byly vy-
dávány pouze občanům, kteří  ještě kompostér v domácnosti  nemají.
Následně 16., 19., 30. 12. 2015 a 2. 1. 2016 si budou moci kompostér
vyzvednout i ti, kteří již kompostér doma mají.

Obrázek zdroj: www.kompostery.cz



ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU
Provoz OÚ a sběrného dvora o Vánocích 2015

Vážení občané, rádi bychom Vás informovali o provozu obecního úřadu a sběrné-
ho dvora o letošních Vánocích.

Obecní úřad

- Pokladna obecního úřadu bude v letošním roce otevřena naposledy 29. prosince. Poté
již nebude přijímat ani vyplácet hotovost až do pondělí 4. ledna 2016.

-  Evidence obyvatel,  Czechpoint,  ověřování  listin  a  podpisů  bude  možné  naposledy
22. prosince 2015. V termínu od 23. 12. 2015 do 4. 1. 2016 nebudou tyto služby poskytovány
z důvodu čerpání dovolené. 

- Zcela uzavřen bude obecní úřad ve středu 23. 12. 2015 a v pátek 1. 1. 2016.

Sběrný dvůr bude z důvodu čerpání dovolené uzavřen v termínu 23. a 26. 12. 2015.

Děkujeme za pochopení a přejeme Vám krásné prožití vánočních svátků.

Jménem zaměstnanců obce a obecního úřadu
Tomáš Kříž, starosta obc  e

ZPRÁVY ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÉ ŠKOLY
Advent

S prvním adventním víkendem vstoupila do Čebína vánoční atmosféra. 

Na novém náměstí u Orlovny se konal tradiční jarmark se zajímavými dárečky pro blíz-
ké. Ozdoby nejen na stromeček, adventní věnečky, svícny, keramika, dřevěné krabičky, šité
hračky, šperky, perníčky, pečený čaj.

Po celém náměstí  se  linula  vůně svařeného vína.  Kdo měl  hlad  a trpělivost,  vystál
si frontu na výborný domácí štrúdl.

V  podvečer  neděle  děti  krátkým  kulturním  pásmem  slavnostně  rozsvítily  čebínský
vánoční strom. 

Svítící světýlka připomínají přání dětí, aby i letošní Vánoce byly plné štěstí, zdraví a lás-
ky.

ředitelka školy



ZPRÁVY ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÉ ŠKOLY
Vánoční Jarmark (fotografie)

Školní výlet do Prahy

Na školní výlet do Prahy jsme jeli ve středu 2. 12. 2015. Brzy ráno jsme vyjeli autobu-
sem Student Agency. Autobus byl moderně zařízený, a už to se mi líbilo.

Do Prahy jsme přijeli asi po 2,5 hodině jízdy. Naše první kroky mířily do metra, kterým
jsme  přijeli  na  zastávku  Malostranská,  odkud  jsme  pokračovali  po  Starých  zámeckých
schodech k východní bráně. Z tohoto místa jsme měli krásný výhled na Prahu. Dále jsme šli
do Zlaté uličky, kde bylo mnoho malých domků se suvenýry. Pak jsme zamířili k bazilice sv.
Jiřího a do katedrály svatého Víta. Poté jsme šli na Pražský hrad, kde jsme viděli sídlo prezi-
denta České republiky i výměnu hradní stráže. Teď nás čekal zasloužený oběd v McDonald
´s. Po občerstvení a posílení jsme prošli přes Karlův most. Na mostě jsme zhlédli 30-31 soch
a krásný výhled na Vltavu. Po přejití Karlova mostu jsme šli na Staroměstské náměstí, kde
jsme viděli Orloj a krásné vánoční náměstí s rozsvíceným stromem a spoustou vánoční atmo-
sféry.

Další naše kroky zamířily do Národního divadla, kde jsme viděli krásné malby, pozlacený
lustr a krásné staré opony. Na závěr nás čekalo Národní muzeum, ve kterém jsme si prohlédli
vycpané živočichy.  Po prohlídce  všech těchto  krásných historických  památek  nás  čekala
cesta domů. Výlet se mi velice líbil, doufám, že jsem tam nebyl naposledy.

Šimon Špaček, žák 5. ročníku



ORGANIZACE A SPOLKY
Sv. Mikuláš

Dne 5. 12. 2015 navštívil  svatý Mikuláš s  anděly a  čerty naše děti i dospělé v Čebíně
a obdaroval nás částkou 2.920,- Kč, která byla darována do farní sbírky, jež bude použita
na opravu zákristie. 

Malé děti říkaly básničky, modlitbičky, zazpívaly písničky a za to je Mikuláš obdaroval
sladkostmi a pochvalou.

Renáta Havlínová

Poděkování obci Čebín a sponzorům (FC Čebín)
Rádi bychom touto cestou poděkovali obci Čebín za finanční podporu v roce 2015.

Děkujeme i zaměstnancům obce, kteří nám pomáhají s údržbou fotbalového areálu.

Dále bychom chtěli poděkovat všem hráčům, trenérům a funkcionářům za dobrou repre-
zentaci FC Čebín a obce Čebín po celém Jihomoravském kraji.

Velké dík patří i našim sponzorům, kteří nás podporují:

MIKROP ČEBÍN a.s.

S.D. SERVIS s.r.o

KIPO spol. s.r.o

RESTAURACE ČEBÍNKA

Za FC Čebín Aleš Slanina



KALENDÁŘ AKCÍ
SENIORKY, SENIOŘI, DŮCHODCI, DŮCHODKYNĚ! 

Obec Čebín, výbor sociální, zdravotní a pro vzdělávání, 

Vás srdečně zve do sálu sokolovny na
 

4. posezení s písničkou,

které se uskuteční v úterý 12. ledna od 16:00 do 20:00 hodin. 

K tanci a poslechu hraje hudební skupina MELODIE.

Udělejte si čas na jedno odpoledne jen sami pro sebe.

Zasloužíte si to! 

Vypněte televizory, zahoďte papuče a přijďte na toto „seniorské pose-
zení“, kde si popovídáte u sklenky vína, čaje či kávy. Třeba si i zazpíváte
známé písničky nebo zatancujete při živé hudbě. Vždyť písnička zazpí-

vaná od srdce rozjasní úsměv na tváři a uvolní z těla stres. 

Obec Čebín



KALENDÁŘ AKCÍ
Tříkrálová sbírka 2016 (Orel jednota Čebín)

Orel jednota Čebín oznamuje, že v neděli 10. ledna se v naší obci uskuteční tříkrálová
sbírka. Sraz koledníků je ve 13:00 hodin u orlovny.

Prosíme rodiče, jejichž děti chtějí koledovat, a všechny, kdo by se chtěli účastnit sbírky
jako vedoucí skupinky koledníků, aby se přihlásili do 6. ledna u koordinátora sbírky, pana To-
máše Kříže, mobil: 602 505 257, e-mail: kriz  @o  bec-cebin.cz. 

Orel jednota Čebín

Akce (Divadelní spolek Slovani)
Orel jednota Čebín a divadelní spolek Slovani

Vás zvou na divadelní představení

SVĚTÁCI
24. 1. 2016 v 15:00 hod. 
v sále sokolovny v Čebíně

Na všechny se těší pořadatelé.

mailto:kriz@obec-cebin.cz


KALENDÁŘ AKCÍ
Plesová sezóna 2016
Přehled plesové sezóny v Čebíně v roce 2016:

Sokolský ples 16. 1. 2016

Obecní ples 30. 1. 2016

Ostatková zábava 6. 2. 2016

redakční rada

Zrušení orelského plesu (Orel jednota Čebín)
OREL JEDNOTA ČEBÍN - PLES 2016 SE NEBUDE KONAT

Vážení čtenáři,

oznamujeme Vám, že jsme se rozhodli v příštím roce nepořádat společenský ples. Dů-
vodem je skutečnost, že plesová sezóna 2016 je velice krátká a také to, že v minulých letech
byla účast na plese velice malá.

Věříme, že si vyberete z nabídky ostatních plesů nebo přijdete navštívit třeba ostatkovou
zábavu, kterou budeme společně s Čebínskými ženami opět pořádat. Uskuteční se v sobotu
6. února 2016.

Orel jednota Čebín

Sokolský ples (Sokol Čebín)



KALENDÁŘ AKCÍ
Pozvánka na ostatkovou zábavu
Orel jednota Čebín a Čebínské ženy Vás srdečně zvou na další tradiční ostatkovou zá-

bavu v Čebíně.

Uskuteční se v sobotu 6. 2. 2016 od 20:00 hod ve všech prostorách restaurace Čebínka.

K tanci a poslechu bude hrát kapela Jamiros.

Vstupné: 70,- Kč, masky mají vstup zdarma!!!

V sobotu 30. 1. 2016 budou masky v dopoledních hodinách zvát po obci na ostatkovou
zábavu.

Na všechny se těšíme!

RŮZNÉ
Cena vody se zvýší. Nepatrně a ne všude. 
Konec roku patří každoročně nejen k bilancování, ale také k náročným jednáním týkají-

cím se vývoje ceny vody v jednotlivých regionech. VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST,
a.s. na základě složitých kalkulací a výpočtů vypracuje návrhy na vývoj ceny. Do těchto výpo-
čtů vstupuje množství faktorů. Záleží na tom, zda a kolik se v daném regionu investovalo, zda
se na investicích  podílely  dotace  Evropské unie,  v  jakém stavu je  tamní  vodárenská in-
frastruktura či jak se vyvíjí poplatky, které souvisí s provozem vodovodů a kanalizací - ceny
za elektřinu, chemikálie nebo poplatky státu za odebíranou podzemní nebo povrchovou vodu.
O ceně vody pak definitivně rozhodnou svazky obcí. 

A jaký je tedy očekávaný vývoj na rok 2016? V průměru o 12 korun měsíčně zaplatí
tříčlenná rodina za vodné a stočné v roce 2016 více, než tomu bylo letos. Zvýšení ceny vody
činí pro naše odběratele v průměru 2,1 %. Za rok je to na osobu při průměrné spotřebě 70 lit-
rů denně zdražení asi 47 korun, tříčlenná rodina pak zaplatí ročně asi o 150 korun více. Ne-
mělo by se tedy jednat o zásadní zásah do rodinných rozpočtů. Cena za vodné a stočné
se přitom nezvýší všude, respektuje například rapidní zdražení v předchozím období. 

Zvýšení cen respektuje dotační pravidla, podle kterých cena musí postupně růst tak, aby
byla zajištěna obnova vodárenského zařízení a nestalo se, že za několik let, když už nebude
Evropská unie dotovat stavby vodovodů, kanalizací, úpraven vod či čistíren odpadních vod,
nezbyly peníze na jejich opravy a rekonstrukce a odběratelé zůstali bez dodávek vody. Dota-
ce z  Evropské unie  ve výši  10 miliard  korun v posledních osmi  letech přitom směřovaly
do všech námi provozovaných regionů. (Tabulka níže: * cena byla v době uzávěrky v jednání)
 

Cena celkem (bez DPH) 

2015 2016 Nárůst 

Blansko 78,93 81,25 2,9% 
Ivančice 80,00 80,00 0,0% 

Šlapanicko* 77,36 77,9 0,7% 
Tišnovsko 76,07 78,18 2,8% 

Židlochovice 77,49 78,19 0,9% 
Jihlava 76,28 76,28 0,0% 
Třebíč 74,55 76,08 2,1% 
Znojmo 72,47 76,00 4,9% 

Žďár 78,17 80,53 3,0% 
Průměr 76,25 77,87 2,1% 



RŮZNÉ
Zeptali jste se nás...  

Zajímalo by mě, jak je to s kvalitou pitné vody, kterou dodáváte. Je nějak kont-
rolovaná a na jakých místech? Daniel Ch.

Naše  společnost  nesleduje  pouze  jakost  vody,  která  teče  z  vodovodního  kohoutku
u spotřebitele. Provádí monitoring jakosti vody během celého jejího procesu - od odběru su-
rové vody (podzemní, povrchové) přes jednotlivé technologické stupně úpraven vody a bě-
hem dopravy vody ke spotřebitelům (v přivaděčích, vodojemech, čerpacích stanicích). Může
totiž být kontaminován jak zdroj surové vody, tak může dojít k sekundární degradaci jakosti
vody v  distribuční  síti.  Cílem laboratorního  průběžného sledování  jakosti  vody v  různých
úrovních výroby je postihnout možné změny tak, abychom na negativní změnu mohli včas za-
reagovat a spotřebitel dostal vodu co nejvyšší kvality. 

K prokazování jakosti vody u spotřebitele slouží především vyhláška č. 252/2004 Sb.,
kterou  jsou  stanoveny  hygienické  limity  mikrobiologických,  biologických,  fyzikálních,  che-
mických a organoleptických ukazatelů pitné vody u 63 ukazatelů. Minimální četnost provádě-
ných odběrů a jejich rozsah je stanoven dle počtu obyvatel v zásobované oblasti či objemu
vody rozváděné v zásobené oblasti. Místa kontroly jakosti vody jsou určena tak, aby repre-
zentovala jakost vody v dané zásobované oblasti. Četnosti a termíny odběrů jsou voleny tak,
aby byly podchyceny možné změny jakosti vody. Mimořádné odběry a rozbory provádíme při
kvalitativních změnách vody způsobených například vyššími vodními stavy, v období sucha
nebo v případě havárie. 

Na základě trvalého sledování jakosti vody můžeme prohlásit, že pitná voda z vodovodu
pro veřejnou potřebu na území provozovaném VODÁRENSKOU AKCIOVOU SPOLEČNOS-
TÍ, a.s. podstupuje řadu kontrol v souladu s platnou legislativou a odpovídá požadovaným kri-
tériím jakosti stanovených platnými legislativními předpisy. Průběžné informace o kvalitě do-
dávané  vody  pro  zásobované  oblasti  jsou  dostupné  na  internetových  stránkách  naší
společnosti www.vodarenska.cz/kvalita-a-cena-vody. Nezávislou kontrolu jakosti vody u spo-
třebitele provádí rovněž příslušné laboratoře Krajské hygienické stanice. 

 

Máte na nás otázky z oblasti vodárenství? 

Pište nám na e-mail: sebkova@vasgr.cz 

Zdroj:  e-Kapka  číslo  2/2015,  Informace  pro  zákazníky  VODÁRENSKÉ  AKCIOVÉ
SPOLEČNOSTI, a.s., dostupné on-line na http://www.vodarenska.cz/folder/364/

Více o naší společnosti naleznete na: www.vodarenska.cz

Zpracovala: Mgr. Iva Šebková
© VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s.

Změny jízdních řádů od 13. 12. 2015 (IDS JMK)
Od 13. 12. 2015 platí na všech linkách IDS JMK nové jízdní řády. K větším změnám do-

chází na Boskovicku. V ostatních částech Jihomoravského kraje se mění jízdní řády pouze
drobně.

Podrobnější informace budou uveřejněny na webu www.idsjmk.cz.

http://www.vodarenska.cz/
http://www.vodarenska.cz/folder/364/


RŮZNÉ
Přeprava lyží, snowboardů, sáněk a bobů (IDS JMK)
V celém IDS JMK se bezplatně přepravuje jeden pár lyží včetně lyžařských holí, snow-

board, sáně nebo boby. Vybavení nemusí být umístěno ve vaku, musí být ovšem zbaveno
sněhu a nečistot.

Děkujeme Vám za pochopení a přejeme nové zážitky na sněhu.

Zdroj.: Integrované novinky, aktuální informace z veřejné dopravy v Jihomoravském kraji
a     městě Brně, vydání 29/2015

O svobodě
Vážené čtenářky,  vážení  čtenáři,  nejednou jsem ve své praxi  zaslechl  od klienta stížnost
směřující k „poměrům ve státě“. Tyto úvahy bývají uvozeny slovy „co si tento stát může dovo-
lit“, nebo „co v tomto státě je možné“ či „že to je nevídané“. Jinými slovy, když je nejhůř, snaží
se někteří lidé spílat na stát. 

Já mám často i pochopení pro tyto stížnosti, neboť připouštím, že si také všímám někte-
rých nešvarů. O tomto zde pojednávat nebudu. Chtěl bych poukázat na to, že na současné
poměry je možné nahlížet nejen pohledem tzv. teď a tady, ale neměli bychom vynechat ani
pohled v širších souvislostech, např. časových.    

Mně se nedávno dostala do rukou sbírka zákonů tohoto státu z roku 1969, konkrétně
částka 33. Příslušné zákonné opatření z 22. srpna 1969 stanoví, že tomu, kdo se účastní
akce narušující veřejný pořádek (např. účast na demonstraci), hrozí trest za přestupek až tři
měsíce odnětí svobody. K tomuto navíc orgány SNB byly oprávněny osobu pro tzv. objasnění
věci zadržet až na tři týdny, kdy v této době nebyla připuštěna ani účast obhájce na vyšet-
řování.

Z uvedeného je zřejmé, že kterémukoliv člověku za vyjádření vlastního názoru formou
účasti  na  demonstraci  (pojaté  jako  akce  narušující  veřejný  pořádek)  hrozil  nejen  postih
v podobě odnětí svobody, ale navíc mu bylo též zabráněno, aby se hájil  během zadržení
za pomoci obhájce. 

Tímto  odkazem  na  starší  úpravu  přináším  krátký  pohled  do  minulých  poměrů
ve společnosti a některých právech osob a státních orgánů vůči osobám. Zadržení bez práva
na obhájce je kupříkladu dnes již nemyslitelné.

Tento článek nemá ambici vytahovat na dnešní denní světlo křivdy minulosti, ale pou-
kázat na to, že je potřeba si vážit toho, že je nám umožněno žit svobodně. 

Domnívám se, že vhodným ukončením tohoto příspěvku je citace postavy pana Košťála
ze známé české komedie, který říká: „Bohušu, největší, co vymyslíš, je svoboda. Svoboda,
to je k nezaplacení!“



RŮZNÉ
Vandalství na mysliveckém zařízení
Vážení spoluobčané,

v letošním roce se v katastru naší obce projevilo vandalství v podobě ničení myslivecké-
ho zařízení, tj. posedů, a dokonce i krmelců, které slouží k přikrmování zvěře v zimním obdo-
bí - v době jejího strádání. Připomínám, že tato činnost je ze zákona považována za trestný
čin a vše je fotograficky zdokumentováno a řádně ohlášeno na Polici  ČR. Pro pachatele
může tato činnost mít velmi nepříjemné důsledky!

Místostarosta HS a člen MS Čebín, Antonín Šebek.

KTS Ekologie (PF 2016)



RŮZNÉ
I ve svátečním období nezapomínejte na své bezpečí

S nastávajícím adventem a blížícími se vánočními svátky se lidé více zaměřují na nákupy
dárků, přípravy spojené s vánocemi a novoročními oslavami. Často všichni chvátají a nedbají
tak pečlivě na svoji bezpečnost.  

Krádeže

Zvýšení návštěvnosti obchodních center, chaotické situace na parkovištích, větší vytí-
ženost MHD, častější výběry z bankomatů a i větší hotovost v peněženkách je rájem pro ne-
kalé praktiky kapesních zlodějů. Před svátky zaznamenáváme nárůst drobné kriminality, jako
jsou kapesní krádeže a vloupání do motorových vozidel. Policie ČR v této době na problé-
mových místech zesiluje hlídkovou činnost. Je však nutná i ostražitost samotných občanů,
kteří mohou účinně této trestné činnosti předcházet. Stačí mít své věci neustále pod kont-
rolou,  vyvarovat  se  otevřeným  kabelkám,  peněženkám  v  batozích  na  zádech  či  volně
v kapsách na zadní straně kalhot. Vhodné je taktéž oddělovat finanční hotovost od osobních
dokladů, vyhýbat se nepřehledným tlačenicím, neodkládat kabáty a bundy s cennostmi na ve-
řejné věšáky a nedělat si ze zaparkovaného vozidla trezor.

E-shopy

Nebezpečí však číhá i na internetu. Nakupování vánočních dárků přes e-shopy je po-
měrně rychlou a pohodlnou službou pro mnohé z nás.  Ne vždy se však jedná o poctivé
prodejce. Existuje tu stále možnost, že narazíme na podvodníka, který pošle zboží poško-
zené, zamění ho za jiné, nebo zboží nedodá vůbec. Je dobré si proto dopředu prověřovat
tato prodejní místa, způsoby plateb i doručování zásilek. Při nákupech od soukromých inze-
rentů je vhodnější preferovat platbu při osobním předání, při kterém si kupující řádně zkont-
roluje kupované zboží.

Půjčky

Zvýšené opatrnosti doporučujeme také dbát při „rychlých půjčkách“ na vánoční zboží.
Hesla typu: „Teď koupíte, za měsíc zaplatíte.“ jsou sice lákavá, nicméně podmínky půjček
mnohdy  psané  drobným  písmem  mohou  být  výhodné  pouze  pro  poskytovatele  služby.
Smluvní  pokuty  či  jiná  netransparentní  ujednání  pak  mohou  nabyvatele  půjčky  přivést
v novém roce do nepříjemných finančních situací.

Šmejdi

Na své si v tomto čase přijdou i podvodní podomní prodejci tzv. “Šmejdi“, kteří se zamě-
řují zejména na starší spoluobčany. Jejich nekalé praktiky využívají důvěřivosti starších osob.
Jako preventivní opatření proti podomnímu prodeji lze využít jeho zákaz v celé obci daný vy-
hláškou. K tomuto kroku přistoupila řada obcí, aby své obyvatele před tímto nešvarem chráni-
la. Dále je dobré na nezájem o tento druh prodeje upozornit samolepkou s textem zákazu
prodeje umístěnou na dveře domu nebo na poštovní schránku. Základním a nejúčinnějším
opatřením však stálé zůstává nepouštět nikoho cizího do svého obydlí a v případě podezření
na pohyb těchto osob v domě volat na tísňovou linku 158 Policie ČR nebo na linku 156
obecní policie.

Alkohol

V období  vánočních  večírků  a  novoročních  oslav  je  obvyklá  i  konzumace  alkoholu.
Zde je třeba opakovaně upozornit na byť nepatrné, ale stále reálné riziko otravy metanolem.
Nebezpečí hrozí při konzumaci alkoholu s neznámým původem. Konzumentům lze tedy do-
poručit jediné - nekupovat na pochybných místech a z neznámých zdrojů alkoholické nápoje,
požívat nápoje pouze s jasným původem a platným kolkem. V neposlední řadě platí i doporu-
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čení nepřehánět to s nadměrnou konzumaci byť kvalitního alkoholu a tím předcházet zdravot-
ním problémům či jinak konfliktním situacím (rvačky, vážné dopravní nehody).

Pyrotechnika

K novoročním oslavám obvykle patří i zábavní pyrotechnika. Podceňování manipulace
a bezpečnostních zásad vede k nepříjemným zraněním, někdy i smrtelným úrazům. Nejrizi-
kovější  je v  tomto směru domácí  výroba pyrotechniky,  se špatným odhadem reakcí  che-
mických  prvků.  Doporučujeme  proto  kupovat  pouze  pyrotechnické  výrobky,  které  prošly
řádným testováním bezpečnosti, splňují stanovené technické požadavky a jsou vybaveny ná-
vodem k použití v češtině! Dobré je pamatovat i na zákonitosti fyziky. Kinetická energie někte-
rých vystřelovaných pyrotechnických výrobků (zejména tzv.  „kulových pum“) je dostačující
k usmrcení člověka. Při selhání odpalu je nutné vždy vyčkat minimálně 10 minut (nebo dle
návodu i více), než se začne s pyrotechnickým výrobkem znovu manipulovat. Nedodržení
této zásady, je nejčastější příčinou vážných úrazů způsobených zábavní pyrotechnikou!

Bezpečnostní opatření

V  souvislosti  se  současným  celosvětovým  děním  taktéž  Policie  ČR  apeluje  na  ná-
vštěvníky vánočních trhů a veřejných frekventovaných míst, aby dodržovali bezpečnostní po-
kyny pořadatelů a složek IZS, sledovali aktuální dění a počínali si dle doporučení orgánů stát-
ní správy.

Statistický  přehled  kapesních  krádeží  za  poslední  roky  naleznete  na  adrese:
http://www.policie.cz/clanek/obezretnost-se-vyplati.aspx

pplk. Mgr. Zuzana Pidrmanová
republiková koordinátorka prevence kriminality

oddělení tisku a prevence
Policejní prezidium ČR

Přání a vzpomínky
Jak tiše žila,

tak tiše odešla,

skromná v životě,

velká ve své lásce a dobrotě.

Dne 27. 12. 2015 uplynul  1 smutný rok od úmrtí  naší milované ma-
minky, babičky a prababičky paní Drahomíry Moravcové.

Stále s láskou a úctou vzpomíná dcera Milada s manželem,
vnučka Milada s rodinou a vnuk Jiří.

Přání a vzpomínky
Pokud budete mít zájem, rádi zdarma otiskneme v obecním zpravodaji v rubrice „přání

a vzpomínky“ gratulaci  (včetně fotografie)  k životnímu jubileu Vašich rodinných příslušníků
nebo k narození dítěte. Na přání také uveřejníme vzpomínku na ty, kteří již nejsou mezi námi.
V případě  zájmu kontaktujte  s dostatečným předstihem (nejlépe  měsíc),  prosím,  redakční
radu (e-mail: redakce  @  obec-cebin.cz, mobil: 602 505 257).

mailto:redakce@obec-cebin.cz
mailto:redakce@obec-cebin.cz
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REKLAMA A INZERCE
Inzerce
Tímto si dovolujeme nabídnout všem zájemcům možnost inzerce a reklamy v obecním

zpravodaji. Je to způsob, jak poměrně snadno oslovit všechny domácnosti v Čebíně, ale také
čtenáře obecního webu,  kde bude zpravodaj  ke stažení.  Níže uvádíme možnosti  inzerce
a ceník. Ve zpravodaji bude otištěna pouze ta inzerce, která bude doručena na OÚ nejpozději
v den  uzávěrky,  tedy  poslední  den  v měsíci,  a  uhrazena  na  pokladně  Obecního  úřadu
v Čebíně. Inzerát je možné zaslat též v elektronické podobě na e-mailovou adresu redakce,
úhradu  je  však  nutné  provést  v hotovosti.  Vaše  případné  dotazy  směřujte  prosím
na e-mail: redakce@obec-cebin.cz nebo telefon: 602 505 257. 

Inzerce řádková 

Cena řádkové inzerce činí 1,- Kč za znak (písmeno, mezera, interpunkční znaménko…).
Velikost písma je shodná s velikostí prostého textu ve zpravodaji. 

Inzerce plošná 

Dodávané grafické podklady inzerce musí splňovat následující parametry: 

• barevný režim: barevný (tisk je barevný) 

• rozlišení rastrových souborů – min. 300 dpi 

• texty ve vektorových souborech převést do křivek 

• výsledná montáž v datových formátech pdf, jpg, tif 

• rozměry inzerce 

velikost cena
1/8 strany A5 - 5,95 x 4,27 cm 100,- Kč
1/4 strany A5 - 5,95 x 8,85 cm 200,- Kč
1/2 strany A5 - 12,20 x 8,85 cm 400,- Kč
celá strana A5 - 12,20 x 18,00 cm 800,- Kč

Čebínský zpravodaj 11/2015.  Ev. číslo: MK ČR E 19896, měsíčník, vydává
obec  Čebín  (IČO: 281662,  Čebín 21,  664 23),  který  zpravodaj  rozšiřuje
ZDARMA do všech domácností obce; možnost stáhnutí v elektronické podobě
na www.obec-cebin.cz. Řídí redakční rada ve složení Tomáš Kříž, Bc. Vojtěch
Malášek,  Mgr. Jana  Cacková,  Ing. Tomáš  Cibulka  PhD.  Příspěvky,  náměty
a inzerci  lze podávat panu Tomáši Křížovi na Obecní úřad v Čebíně osobně,
telefonicky na tel. čísle 602 505 257, e-mail: redakce@obec-cebin.cz.  Další
číslo  zpravodaje  vyjde  31. 1. 2016  (č.1/2016).  Uzavírka  textů  a inzerce
je 15. 1. 2016.
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